
                                                                                                                     
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Batatais 
Estado de São Paulo 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2015, DE 09 DE JANEIRO DE 2015. 

 
EDUARDO AUGUSTO DA SILVA DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Professor de Educação Básica II – Ensino Fundamental –  História 49 
Professor de Educação Básica II – Ensino Fundamental –  Geografia 24 
Professor de Educação Básica II – Ensino Fundamental –  Matemática 35 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nomes Inscrições Cargos 
ABRAAO RODRIGUES CINTRA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
ALEXANDRE PEREIRA 20012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
ANDRE LUIZ MARANGONI 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
ANGELA REGINA ESTEVES 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
CLEBER EDUARDO MARTINS 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
ETNO DOS REIS CINTRA 20009 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
FLAVIO DOS SANTOS CUSTODIO 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
GUSTAVO CAMPIONI 20133 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
JOAO BOSCO PUPIN 20003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
JOAO LUIS DE ARAUJO 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
LUCAS HENRIQUE MALTA BATISTA 20107 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
LUCIANA DA SILVA REQUER 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
LUIZ RICARDO MENEGHELLI FERNANDES 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
MARCOS ANTONIO BARBOSA 20060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
MARCUS VINICIUS VERISSIMO GONCALVES 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
NAIARA AFONSO XAVIER 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
NILCEA CRISTINA DA SILVA 20037 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
RODRIGO UMBELINO DA SILVA 20073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
ROSANGELA APARECIDA MONTEMOVO DE MELLO 20019 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
TAMIRIS DOS SANTOS PRODOSSIMO CARDOSO 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
VANDERSON FERNANDO PEREIRA DE CARVALHO 20112 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
VINICIUS ARANTES DE SOUZA 20116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
VIRGINIA TEIXEIRA MAGALHAES DE ALMEIDA FERREIRA 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
YVELIZE HARRIET TASSIA THAIS CARDOSO 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA 
ABNER NEEMIAS DA CRUZ 20131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ADELCIA VIEIRA DE OLIVEIRA SORIA 20068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ALESSANDRO CAJAIBA AMADO DE CARVALHO 20083 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ANA PAULA DANIEL 20096 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ANDRE SILVA RANHEL 20077 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ANGELICA CELINA TOLOI 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ANNELISE SIMARI CARREIRA 20101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ARTHUR JORGE DIAS DE MORAIS COELHO 20051 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
BRASILIA GABRIEL DE SOUSA COLOMBINI 20002 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
BRUNO ALBERTO FONSECA 20000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
CARLA ALEXANDRA PASSALHA 20014 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
CHRISLAINE JANAINA DAMASCENO 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
FABIO HENRIQUE MAGHINE 20115 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
FRANCINI CRISTINA FARIA DA SILVA 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
GABRIELA MARQUES AMARAL 20103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
GABRIELA RODRIGUES LIMA 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
GILMAR VICENTE RIBEIRO 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
GUSTAVO CAMPIONI 20130 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
GUSTAVO DE SOUZA 20074 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ISADORA REMUNDINI 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
JANAINA CRISTIANE DA SILVA HELFENSTEIN 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LENISE APARECIDA FAVARIN RISSATO 20110 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LEONARDO FAGGIONI ALVES 20132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LETICIA MORAIS QUEIROZ 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LUCAS CANDIDO DE OLIVEIRA 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LUCAS DA SILVA FORTUNATO 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LUCIANA FERNANDA BOLDRIN 20021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LUCIANO DONIZETE ROQUE 20070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
LUIS FERNANDO SORIANO 20025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARCELO DOS REIS TAVARES 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARCELO FIDELIS KOCKEL 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARCOS WAKAMATSU BATISTINI 20082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARGARETE DOS REIS BERTOLINI FIORI 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARIA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARIANA FRIGHETTO RESENDE SIQUEIRA 20109 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
MARINA PASSAGLIA DELEFRATE 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
NELMO GARBELLINI DE CARVALHO 20029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
PATRICIA CORSINI REZENDE 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
RAMIRES SANTOS TEODORO DE CARVALHO 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
RAQUEL MENDONCA MARTINS 20016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 



RUAN IVES FERREIRA DA SILVA 20007 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
RUBENS OLIVERIO JUNIOR 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
RUTE VITORINO DE SOUZA 20121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
SANDRA MARCIA ALPINO 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
SANDRA REGINA DOS SANTOS 20064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
SUZANA VANSOLINI SOLDADO 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
THAIS PUCCI MENDONCA 20124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
TIAGO MARCOS REATTO 20017 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
UEVERTON LUIS PAVANELLI 20045 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA 
ADMILDE GABRIEL DE SOUSA 20035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ADRILEIA PAVAN MACHINI BENINE 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ALCIDES ANTONIO DE SOUZA 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ALESSANDRA GASPAR MENEGHELLI LUCHETTI 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ALEXANDRA TARDIVO 20120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
AMAURY CARLOS SILVEIRA MOURA 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ANA CAROLINA SOUZA MELEGA 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ANA PAULA MARCELINO DA SILVA 20125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
CASSIA SIMEIA DA SILVA MENDES 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
CELIO FERREIRA DE MENDONCA FILHO 20119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
DOUGLAS RAFAEL DE OLIVEIRA LUCAS 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
FABIOLA VANZO 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
FERNANDA APARECIDA LEANDRO 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
FLAVIA DE SOUSA MARTINS CABRAL DA SILVA 20010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
GUSTAVO TRAMONTE 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ISILDA CRISTINA RIBEIRO 20118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
JOSE MARCIO DA SILVA 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
JOSE RENATO BOCARDO 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
JOSE ROBERTO TOMAZINI 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
LARISSA PRADO DE FIGUEIREDO 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
MARIA LUIZA AVILA NEHEMY BERTELI 20122 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
MATEUS PINHOFERREIRA 20053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
MILENI  DE FARIA SILVA 20013 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
NELISSA MARIA EVANGELISTA GUIMARAES DOS SANTOS 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
PRISCILA GONCALVES 20128 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
RENATA FURTADO HORTA 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
RENATA SALGADO SABIA SILVA 20081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
RHADYS DEL CIELO DIAS DA COSTA 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
ROGERIO REGINALDO BERGAMO 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
SABRINA CARLA CARVALHO GUIOTO 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
TARCILIO BASILIO ROCHA 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
VANESSA DE FATIMA DO PRADO 20011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
VERA LUCIA MACHADO 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 
WASHINGTON MARTINS DE SOUZA 20129 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 01 DE MARÇO 

DE 2015, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROINÍCIO DAS PROINÍCIO DAS PROINÍCIO DAS PROVAS: VAS: VAS: VAS: 9999    horas horas horas horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    01010101////00003333/201/201/201/2015555    

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Educação Básica II – Ensino 
Fundamental – História 

“EMEIEF PROFESSORA 
CÉLIA BUENO CAVALCANTI 

DE ALBUQUERQUE” 

Rua Benjamin Constant, nº 
650 – Centro – Batatais/SP 

Professor de Educação Básica II – Ensino 
Fundamental – Geografia 
Professor de Educação Básica II – Ensino 
Fundamental – Matemática 

 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o 
encerramento das mesmas , em salas especialmente designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA DE 
EVENTUAIS TÍTULOS  que possuam. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia 
e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e entregues em envelope identificado com nome, 
cargo e número de inscrição do candidato,  conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-
se comprovante de recebimento.  
 
 
 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 



Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos 

sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Batatais/SP, 20 de fevereiro de 2015. 
 
 

EDUARDO AUGUSTO DA SILVA DE OLIVEIRA 
Prefeito  


